
M i n is t e r s tv o  o b ra n y  
Tychonova 1, 160 01 Praha 6, datová schránka hjyaavk 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Čj. MO  976050/2024-1457           Praha 25. listopadu 2024 
        
 
 
 
podle rozdělovníku 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
 
Ministerstvo obrany jako příslušný správní úřad podle § 78 a v souladu s § 83 odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, v řízení podle § 3a odst. 1 téhož zákona rozhodlo takto: 
 
Pro vodu dodávanou do vodovodu pro veřejnou potřebu s úpravnou vody Velká Střelná ve VVP 
Libavá, jehož provozovatelem je Armádní servisní, příspěvková organizace, se sídlem 
Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60460580, se 
 

u r č u j e  m í r n ě j š í  h y g i e n i c k ý  l i m i t  
 
pro ukazatel uran, a to ve výši 25,0 µg/l po dobu od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025. 
 
 
Na základě žádosti výše uvedeného provozovatele vodovodu a podle § 3a odst. 7 zákona 
č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo obrany dále stanovuje: 
 
a) Zásobovanou zeměpisnou oblastí je obec Město Libavá s přibližně 500 obyvateli a Vojenský 
výcvikový prostor Libavá s cvičícími vojenskými útvary a zařízeními, kdy počet vojáků může 
dosahovat až 700. Množství dodávané vody je cca 100 m3/den. Povolení se týká i podniků 
z oboru výroby a oběhu potravin. 
 
b) Jakost vody dodávané do vodovodu po dobu instalace nové technologie pro úpravu vody 
bude kontrolována v intervalech 1 x 14 dní, odběry a laboratorními zkouškami vzorků 
provedenými držitelem osvědčení dle § 83c zákona č. 258/2000 Sb. pro stanovení ukazatelů: 
chlor volný, uran, arsen, intestinální enterokoky, Escherichia coli, koliformní bakterie, počty 
kolonií při 22°C a počty kolonií při 36°C. 
Výsledky rozborů budou bez odkladu zasílány elektronicky, kontaktní osobě tohoto rozhodnutí. 
 
c) Nezbytnými opatřeními k nápravě současné situace je instalace nových technologií 
pro odstranění uranu ze surové vody, jejichž ukončení je plánováno do 28.  února 2024. Do té 
doby bude do veřejného vodovodu vpouštěna upravovaná surová voda, která kromě zmíněného 
ukazatele uran, splňuje požadavky vyhlášky č. 252/2004 Sb., hygienické požadavky na pitnou 
a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 
 
V souladu s § 99 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se rozhodnutí o určení 
mírnějšího hygienického limitu ukazatele uran, váže na splnění takto stanovených podmínek: 



 

2 

 
1. Voda dodávaná do veřejného vodovodu bude průběžně dezinfikována dávkováním 
používaného dezinfekčního prostředku, dle místních zvyklostí. 
 
2. Po dobu dodávky vody s určeným mírnějším hygienickým limitem ukazatele – uran, zajistí 
organizace Armádní servisní, p.o., náhradní zásobování vybraných skupin obyvatel obce Město 
Libavá pitnou vodou, a to pro kojence k přípravě jejich stravy, pro těhotné a kojící ženy a děti 
ve věku cca do 7 let. 
 
3. Dle § 3a odst. 8 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bude organizace 
Armádní servisní, p.o. informovat odběratele dodávané vody, na svých internetových stránkách 
nebo způsobem v místě obvyklým, aktuálními informacemi o určení mírnějšího hygienického 
limitu pro ukazatel - uran, možném riziku zvýšeného obsahu uranu ve vodě pro vybrané skupiny 
obyvatelstva, o způsobu náhradního zásobování dle podmínky č. 2, o jakosti dodávané pitné 
vody a chemických látkách a chemických směsích použitých k úpravě dodávané pitné vody, 
o zpracování posouzení a řízení rizik podle § 3c odst. 1 písm. f) a o přijatých nápravných 
opatřeních. 
 
Odůvodnění:  
Armádní servisní, příspěvková organizace, se sídlem Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 – 
Dejvice, IČ: 60460580 podala Ministerstvu obrany jako orgánu ochrany veřejného zdraví 
prostřednictvím Sekce vojenského zdravotnictví Ministerstva obrany žádost od Ing. Jana Duška 
z Armádní servisní, p.o., vedenou pod značkou 02219/2024 ze dne 20. 11. 2024, o stanovení 
mírnějšího hygienického limitu pro parametr uran v pitné vodě.  
Zdrojem podzemní vody pro úpravnu vody Velká Střelná je důlní dílo po sanaci – Důl Ján, 
ležící na pozemku parc. č. 144 v k.ú. Velká Střelná. Odběr podzemních vod byl povolen 
vodoprávním úřadem, Újezdního úřadu vojenského újezdu Libavá, rozhodnutím vedeným pod 
čj: 8182-2/2005-1484 ze dne 20. 12. 2005 a dále prodloužen rozhodnutím vedeným pod čj: 349-
6/2010-1484 ze dne 9. 11. 2010 a MO 337110/2020-1484 ze dne 8. 12. 2020. Upravená surová 
voda je dále dodávaná vodovodem pro veřejnou potřebu pro cvičiště ve VVP Libavá a do obce 
Město Libavá.  
Žádost byla podána z důvodu překročení limitních hodnot pro ukazatel uran. Nápravným 
opatřením bude instalace nových technologií úpravy vody – filtračních náplní Lewatit DW630 
(2 x 1,4 m3) pro odbourání uranu ze surové vody.  
 
Podle posledních výsledků rozborů má surová voda, která je a bude dodávána do vodovodu pro 
veřejnou potřebu, velmi dobrou jakost kromě obsahu uranu s hodnotami okolo do 16,5 µg/l.  
 
Další náležitosti žádosti o určení mírnějšího hygienického limitu dle zákona č. 258/2000 Sb. 
byly žadatelem dodány elektronickou cestou dne 21. listopadu 2024. Hodnocení zdravotních 
rizik bylo vypracováno v březnu 2017 MUDr. Bohumilem Havlem, Větrná 9, 568 02 Svitavy, 
se závěrem, že dodávaná pitná voda z úpravny vody Velká Střelná může představovat riziko 
nepříznivých zdravotních účinků při používání vody k přípravě umělé kojenecké stravy a při 
spotřebě této vody jaké pitné u malých dětí ve věku cca do 7 let a těhotných a kojících žen. 
Míra ohrožení veřejného zdraví se nezvyšuje. Pro možné ohrožení zdraví některých skupin 
obyvatelstva je stanovena podmínka č. 2. Vodu pro danou oblast nelze zajistit jiným 
přiměřeným způsobem. 
 
 
 



 

3 

Poučení o rozkladu: 
Podle § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lze proti tomuto 
rozhodnutí podat rozklad do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k ministryni obrany 
prostřednictvím hlavní hygieničky MO, plk. MUDr. Zuzany Dvořákové. 
 
Kontaktní osoba: Ing. Bc. Pavla Čechová, DiS, (tel. 973 443 292, 725 566 297), SVZdr MO, 
email: pavla.cechova@mo.gov.cz. 
 
 
 plukovník MUDr. Zuzana Dvořáková 
 hlavní hygienička MO 
                                                                                             podepsáno elektronicky 
 
 
 
Rozdělovník adresátů stejnopisu dokumentu 
- Armádní servisní, p.o., Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice  (ID DS: dugmkm6) 
- VZÚ (684808-POI) 


		2024-11-25T12:04:04+0000




